
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

О проведении фестиваля - конкурса 
детского и юношеского творчества 
«Самотлорские роднички» среди 
обучающихся общеобразовательных 
организаций, дошкольных
образовательных организаций,
подведомственных департаменту 
образования администрации города 
Нижневартовска, в 2021 году

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования 
города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года», с целью 
создания условий для реализации творческих способностей детей, выявления и 
поддержки творчески одаренных обучающихся общеобразовательных 
организаций и дошкольных образовательных организаций, подведомственных 
департаменту образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному автономному учреждению дополнительного 
образования города Нижневартовска «Центр детского творчества» 
(А.В. Черногалов):

1.1. Организовать и провести с 29.03.2021 г. по 15.04.2021 г. фестиваль- 
конкурс детского и юношеского творчества «Самотлорские роднички» среди 
обучающихся общеобразовательных организаций, дошкольных 
образовательных организаций, подведомственных департаменту образования 
администрации города Нижневартовска, в 2021 году (далее -  фестиваль).

1.2. Осуществить финансовое обеспечение конкурсного мероприятия за 
счет средств, направленных на реализацию подпункта 4.1. задачи 4 
муниципальной программы «Развитие образования города Нижневартовска на 
2018-2025 годы и на период до 2030 года» на 2021 год..

2. Утвердить:
2.1. Порядок проведения фестиваля (приложение 1);
2.2. Состав оргкомитета фестиваля (приложение 2);
2.3. Состав жюри фестиваля (приложение 3).



3. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы
управления дополнительного образования, обеспечения безопасности,
организации отдыха и занятости детей департамента образования
администрации города Нижневартовска (В. Д. Филиппов) осуществить 
координацию проведения фестиваля.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора, начальника управления дополнительного образования, обеспечения 
безопасности, организации отдыха и занятости детей департамента образования 
администрации города Ю.Ю. Торопова.

Директор департамента И.В. Святченко

Согласовано: 
заместитель директора, 
начальник управления дополнительного 
образования, обеспечения безопасности, 
организации отдыха и занятости детей 
департа\гон ^ о б р азо ван и я  
администргщии города

V v 'k C 'X  Ю .Ю . Торопов

исполняющий обязанности начальника отдела дополнительного образования 
и воспитательной работы управления дополнительного 
образования, обеспечения безопасности, организации 
отдыха и оздоровления детей департамента образования 
администрации города

. Ф илиппов

П риказ р азосл ать  в:
- общ еобразовательные организации,
- дошкольные образовательные организации,
- М АУДО ^Н иж невартовска «ЦДТ»



Приложение 1 к приказу 
департамента образования

Порядок проведения 
фестиваля-конкурса детского и юношеского творчества 

«Самотлорские роднички» 
среди обучающихся общеобразовательных организаций и дошкольных 

образовательных организаций, подведомственных департаменту образования 
администрации города Нижневартовска в 2021 году

I. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет цель, задачи, требования к составу 
участников, формированию организационного комитета, жюри, сроки, 
условия организации и проведения фестиваля-конкурса детского и юношеского 
творчества «Самотлорские роднички» среди обучающихся 
общеобразовательных организаций и дошкольных образовательных 
организаций, подведомственных департаменту образования администрации 
города Нижневартовска, в 2021 году (далее -  порядок), а также подведение 
итогов, награждение участников и финансирование мероприятия.
1.2. Фестиваль-конкурс детского и юношеского творчества «Самотлорские 
роднички» среди обучающихся общеобразовательных организаций и 
дошкольных образовательных организаций, подведомственных департаменту 
образования администрации города Нижневартовска, в 2021 году (далее -  
фестиваль) проводится в рамках муниципальной программы «Развитие 
образования города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 
года».
1.3. Организаторами фестиваля является муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования города Нижневартовска «Центр 
детского творчества» (далее -  МАУДО г. Нижневартовска «Центр детского 
творчества»).
1.4. Координацию организации и проведения фестиваля осуществляет 
департамент образования администрации города Нижневартовска (далее -  
департамент образования).

II. Цель и задачи фестиваля

2.1. Цель: создание условий для реализации творческих способностей детей и 
молодёжи, выявления и поддержки, творчески одаренных обучающихся 
общеобразовательных организаций и дошкольных образовательных 
организаций, подведомственных департаменту образования.
2.2. Задачи:



• содействие развитию многообразия детского и юношеского 
художественного творчества;

• приумножение культурных, духовных и нравственных традиций среди 
подрастающего поколения;

• укрепление культурных связей между творческими коллективами 
образовательных организаций;

• создание условий для организации обмена опытом, повышения 
профессионального мастерства педагогов дополнительного образования - 
руководителей детских и юношеских коллективов;

• повышение художественного уровня репертуара коллективов и 
исполнительского мастерства участников;

• представление городской общественности результатов работы 
образовательных организаций в области дополнительного образования.

III. Участники фестиваля

3.1. В фестивале принимают участие творческие коллективы и 
индивидуальные исполнители из числа обучающихся общеобразовательных 
организаций и дошкольных образовательных организаций города, 
подведомственных департаменту образования администрации города 
Нижневартовска (далее -  участники).
3.2. Возрастные категории участников:

• для обучающихся дошкольных образовательных организаций: до 5 лет, 
6-7 лет;

• для обучающихся общеобразовательных организаций: 7-10 лет, 11-14 
лет, 15-18 лет.

3.3. Возрастная категория участников -  творческих коллективов определяется 
по наибольшему количеству участников одного возраста (в случае дуэтного 
исполнения возраст определяется по старшему участнику номера). Полный 
возраст участников определяется на день проведения конкурса (несоответствие 
возрастной группе может составлять не более 25% от общего количества).
3.4. Соответствие возраста участников требованиям порядка является 
обязательным условием.
3.5. Образовательная организация представляет только один номер от 
образовательного учреждения или корпуса в каждой возрастной категории в 
любых подноминациях фестиваля.
3.6. Продолжительность одного выступления участника фестиваля могут 
отличаться в зависимости от номинации и подноминации.

IV. Сроки и условия проведения фестиваля

4.1. Фестиваль проводится в заочном формате с обязательным опубликованием 
представленных конкурсантами работ на видео-хостинге YouTube с 29.03.2021 
по 15.04.2021:

• 29.03.2021 - 30.03.2021: -  прием заявок и видеозаписей конкурсных 
номеров от образовательных организаций;



• 31.03.2021 - 02.04.2021 -  размещение видеозаписей конкурсных
выступлений на видео-хостинге YouTube, обработка заявок, составление 
протоколов для жюри;

• 05.04.2021 - 09.04.2021 - просмотры видеозаписей конкурсных
выступлений членами жюри;

• 12.04.2021 - 15.04.2021 - подведение итогов просмотров, определение 
обладателей гран-при, лауреатов, дипломантов фестиваля и победителя в 
номинации «Приз зрительских симпатий».

4.2. Для участия в фестивале необходимо направить одним электронным 
письмом на e-mail rodniki2021 @mail.ru:
1 .Заявку-анкету в соответствии с приложением 1 к данному Порядку в формате 
WORD и скан-копию с подписью руководителя;
2.Скан-копию согласия на обработку персональных данных участника 
фестиваля в соответствии с приложением 2 к данному Порядку;
3. Видеозапись конкурсного выступления в соответствии с требованиями 
(раздел VI).
4.3. Оргкомитет размещает видеозапись конкурсного выступления на 
плейлистах по жанровым номинациям на теле - канале фестиваля (ссылка на 
канал будет направлена участникам после приема заявки).
Цель размещения -  контроль конкурсантов за наличием роликов у оргкомитета, 
а также просмотр этих роликов зрителями, болельщиками конкурсантов, 
оставление комментариев, лайков. По количеству набранных лайков членами 
жюри будет определен Победитель в специальной номинации фестиваля «Приз 
зрительских симпатий».
4.4. Категорически запрещается предоставление видеозаписи низкого 
технического уровня. При плохом качестве съемки номер снимается с 
конкурса.
4.5. Руководитель образовательной организации несет ответственность за 
достоверность информации и персональных данных, представленных в 
организационный комитет фестиваля.

V. Номинации и подноминации фестиваля
5.1. Номинация «Вокал»:
Подноминации:
- «Эстрадный вокал» (до 5 лет, 6-7 лет, 7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет);
- «Народный вокал» (до 5 лет, 6-7 лет, 7-10 лет, 11-14л, 15-18 лет);
- «Хор» (до 7 лет, 7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет);
- «Авторская песня» (авторы - исполнители песен (12-18 лет).
Обязательными требованиями к участникам в номинации «Вокал» являются:

• запрещается выступление вокалистов под фонограмму, в которой
прописан голос;

• запрещается использование фонограмм, где в бэк-вокальных партиях 
дублируется основная партия солиста;

• конкурсные выступления проводятся с использованием фонограмм
"минус", "живого" аккомпанемента (инструментальный ансамбль,
фортепиано, баян и т.п.), или без сопровождения. Пение под фонограмму
«караоке» не допускается, исключение - возрастная группа до 5 лет;



• при оценке конкурсных выступлений световое сопровождение 
(различные специальные световые эффекты), слайд-презентации и т.д. во 
внимание не принимается и не оценивается.

Видеозапись конкурсного выступления представляется в одном из удобных для 
участника формате: mp4, avi, wmv, mpg, продолжительностью до 5-ти(пяти) 
минут.
5.2. Номинация «Хореография»:
Подноминации:
- «Народный танец» (до 5 лет, 6-7 лет, 7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет);
- «Эстрадный танец» (до 5 лет, 6-7 лет, 7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет);
- «Современный танец» (7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет);
- «Детский танец» (до 5 лет, 6-7 лет, 7-10 лет).
Видеозапись конкурсного выступления направляется в одном из удобных для 
участника формате: mp4, avi, wmv, mpg, продолжительностью до 5-ти(пяти) 
минут.
5.3. Номинация «Театральное искусство»:
Подноминации:
- «Драматический или музыкально-драматический спектакль» (фрагмент (до 7 
лет, 7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет);
- «Художественное слово» (до 5 лет, 6-7 лет, 7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет);
- «Выступление агитбригады на тему, выбранную участником» (до 7 лет, 7-10 
лет, 11-14 лет, 15-18 лет);
- «Театральная миниатюра» (до 7 лет, 7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет);
- «Театры мод» (11-14 лет, 15-18 лет).
На участие направляются: видеозапись отрывка из спектакля
(продолжительностью до 8 минут) с указанием ссылки для просмотра полного 
выступления; для чтецов - видеозапись монолога, отрывка из произведения 
(продолжительностью до 5 минут), для агитбригад и др. -  видеозапись 
выступления (до 8 минут). Формат видеозаписи: mp4, avi, wmv, mpg.
5.4. Номинация «Инструментальный жанр»:
Подноминации:
- «Шумовой оркестр» (до 7 лет, 7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет);
- «Народные музыкальные инструменты» (до 7 лет, 7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 
лет).
Видеозапись конкурсного выступления представляется в одном из удобных для 
участника формате: mp4, avi, wmv, mpg продолжительностью до 5-ти(пяти) 
минут.
5.5. Номинация «Оригинальный жанр» (до 5 лет, 6-7 лет, 7-10 лет, 11-14 лет, 
15-18 лет).

В номинации представляются разноплановые творческие номера, не 
входящие в другие номинации.
Видеозапись конкурсного выступления представляется в одном из удобных для 
участника формате: mp4, avi, wmv, mpg продолжительностью до 5-ти(пяти) 
минут.

VI. Требование к оформлению конкурсных работ



6.1. Конкурсные работы (видеозаписи конкурсных выступлений), 
представляемые на конкурс, должны соответствовать следующим требованиям:
- формат видеозаписи: mp4, avi, wmv, mpg. Выступление снято в любых видах и 
ракурсах (сцена, групповая комната, класс, природа, видеоклип, концерт, и 
т.д.), но не в домашних условиях;

исполнители сняты в полный рост, возможно приближение и удаление 
расстояния при сьемке, но без использования дальнейшего видео монтажа;

при использовании телефона для сьемки, необходимо выполнять это в 
горизонтальной сьемке;
- конкурсные номера ранее представленные на других конкурсах, для участия в 
данном конкурсе не принимаются;
- время выступления зависит от заявленной подноминации;

- желательный объём ролика не более 500 Мб.
Внимание! Обязательно! Файл с видеозаписью конкурсного выступления 
должен подписываться следующим образом: название учреждения, название 
номера с указанием номинации, исполнитель (имя, фамилия) или название 
коллектива и эта же информация оформляется в виде информационной 
заставки (визитки номера) перед каждым видео конкурсного номера (например: 
МБОУ «СШ№44» Народная песня «Ой то не вечер», Вокальная группа 
«Эврика»).

VII. Организационный комитет фестиваля
7.1. Для организации и проведения фестиваля создается организационный 
комитет (далее -  оргкомитет), в состав которого входят представители 
департамента образования, МАУДО г. Нижневартовска «Центр детского 
творчества». Состав оргкомитета утверждается приказом департамента 
образования. Работой оргкомитета руководит председатель.
7.2.Функции оргкомитета:

-  принимает пакеты документов участников;
-  консультирует участников по вопросам участия в фестивале;
-  организует работу жюри фестиваля;
-  размещает видеозаписи конкурсных выступлений на теле-канале 

фестиваля на видео-хостинге YouTube;
-  решает организационные вопросы по проведению фестиваля;
-  формирует рейтинг участников в каждой возрастной группе каждой 

подноминации на основании экспертных листов членов жюри;
-  оформляет списки обладателей гран-при, лауреатов, дипломантов по 

итогам фестиваля в каждой возрастной категории каждой подноминации 
на основании протоколов жюри и направляет их в департамент 
образования для утверждения приказом департамента образования;

-  готовит информацию по итогам фестиваля для размещения на портале 
системы образования города Нижневартовска (www.edu-nv.ru);

-  готовит и передает информацию о проведении, итогах фестиваля для 
публикации в средствах массовой информации.

6.3. Обязанности оргкомитета:
-  создание равных условий для всех участников фестиваля;

http://www.edu-nv.ru


-  обеспечение гласности проведения и итогов фестиваля;
-  соблюдение настоящего порядка.

УШ.Жюри фестиваля
8.1. Состав жюри фестиваля формируется из числа педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного образования, имеющих опыт 
работы в составах жюри творческих конкурсов и достижения в области 
дополнительного образования детей художественно-эстетического 
направления. Состав жюри утверждается приказом департамента образования.
8.2. Руководит работой жюри председатель.
8.3. Функции жюри:

-  просматривает и оценивает конкурсные номера участников в 
соответствии с критериями раздела 9 настоящего порядка;

-  заполняет экспертные листы и передает их председателю жюри;
-  определяет обладателей гран-при, лауреатов и дипломантов фестиваля 

на основании рейтинга участников в каждой возрастной категории 
каждой подноминации;

-  участвует в обсуждении конкурсных номеров с педагогами участников 
конкурса.

8.4. Обязанности жюри:
-  соблюдать настоящий порядок;
-  добросовестно исполнять возложенные на жюри функции;
-  не разглашать сведения о промежуточных и окончательных результатах 

фестиваля ранее даты оглашения итогов фестиваля.
8.5. Жюри имеет право:

-  присуждать не все призовые места;
-  делить призовые места между исполнителями;
-  решения жюри окончательны и пересмотру не подлежат.

8.6. Функции председателя жюри:
-  обеспечивает соблюдение составом жюри настоящего порядка;
-  координирует работу жюри;
-  определяет средний балл каждого конкурсного номера на основании 

экспертных листов членов жюри фестиваля и передает данную 
информацию в оргкомитет для формирования рейтинга участников в 
каждой номинации и подноминации;

-  оформляет протокол по итогам фестиваля и передает его в оргкомитет.
8.7. Права председателя жюри:

-  проводить открытые обсуждения с членами жюри во время проведения 
заседания;

-  имеет решающий голос при равенстве голосов по определению 
лауреатов, дипломантов и обладателей гран-при конкурса.

IX. Критерии оценки
9.1. Оценивание конкурсных номеров участников осуществляется по 10-ти 
балльной шкале в соответствии со следующими критериями:



Номинация Критерий
«Вокал» -  вокальные и интонационные навыки; (степень фальши 

в голосе, чистота исполнения всего произведения, 
чистота интонации, диапазон голоса, специфические 
для данного жанра техники);

-  дикция и орфоэпия (четкое и грамматически 
правильное произнесение текста);

-  исполнительская культура (поведение на сцене, работа 
с микрофоном) и соответствие внешнего вида 
конкурсанта исполняемому произведению.

«Хореография» -  уровень хореографической подготовки, артистизм;
-  сценическая культура, костюм;
-  композиционное построение номера; мастерство 

исполнения (техника исполнения, синхронность);
-  тематическое соответствие репертуара возрастной 

категории
«Инструментальн 
ый жанр»

-  уровень владения музыкальным инструментом;
-  музыкальность (выразительность исполнения 

музыкального произведения, артикуляция, стиль, 
нюансировка, фразировка);

-  артистичность, эстетичность (эстетика внешнего вида, 
артистизм).

«Театральное
искусство»

«Театр мод»

-  артистизм;
-  полнота раскрытия темы произведения;
-  дикция;
-  сценическая культура;
-  соответствие репертуара возрастным категориям
-  оригинальность дизайна;
-  зрелищность (костюмы, сценическое решение);
-  оригинальное решение темы

«Оригинальный
жанр»

-  мастерство исполнения;
-  артистичность;
-  соответствие репертуара возрастным категориям

9.2. Максимальное количество баллов по результатам оценки каждого 
конкурсного номера составляет 10 баллов.

Х.Подведение итогов и награждение участников фестиваля
10.1. По результатам фестиваля определяются:
- обладатели гран-при (гран-при присуждается лучшему конкурсному номеру и 
выбирается большинством голосов членов жюри среди участников, занявших 
1-е место в своих возрастных категориях каждой из подноминаций):
- 1 участник среди дошкольных образовательных организаций,
- 1 участник среди общеобразовательных организаций.
- лауреаты 1, 2, 3 степени в каждой возрастной категории каждой
подноминации:
- лауреат 1 степени -  первая позиция в рейтинге (9,6 -  10,0 баллов),



- лауреат 2 степени -  вторая позиция в рейтинге (9,0 -  9,5 баллов),
- лауреат 3 степени -  третья позиция в рейтинге (8,5 -  8,9 баллов).
- дипломанты 1, 2, 3 степени в каждой возрастной категории каждой 
подноминации:
- 1 дипломант 1 степени -  четвертая позиция в рейтинге (8,0 -8,4 баллов),
- 1 дипломант 2 степени -  пятая позиция в рейтинге (7,6- 7,9 баллов),
- 1 дипломант 3 степени -  шестая позиция в рейтинге (6,8 -7,5 балла).
10.2. По наибольшему количеству лайков, набранных участниками в видео
хостинге YouTube, определяется победитель в специальной номинации «Приз 
зрительских симпатий».
10.3. Список участников, обладателей гран-при, лауреатов, дипломантов 
фестиваля и победителя в номинации «Приз зрительских симпатий» 
утверждается приказом департамента образования, который направляется в 
образовательные организации не позднее 16.04.2021г.
10.4. Обладатели гран-при, лауреаты фестиваля награждаются дипломами и 
памятными подарками.
10.5. Дипломанты фестиваля, победитель в номинации «Приз зрительских 
симпатий» награждаются дипломами.
10.6. Участникам фестиваля, не вошедшим в список обладателей гран-при, 
лауреатов и дипломантов фестиваля, дипломы не предоставляются.
10.7. Оргкомитет организует вручение наградного материала обладателям гран- 
при, лауреатам и дипломантам фестиваля до 25.04.2021г.

Х1.Финансирование и призовой фонд фестиваля
11.1. Финансирование фестиваля осуществляется за счет средств, 
предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие 
образования города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 
года» на 2021 год.
11.2. Призовой фонд фестиваля составляет 387000 рублей и используется 
исключительно на приобретение наградного материала для обладателей гран- 
при, лауреатов, дипломантов, победителя в номинации «Приз зрительских 
симпатий» фестиваля.



Приложение 1
к порядку проведения фестиваля-конкурса 

детского и юношеского творчества «Самотлорские роднички» в 2021 году

ВНИМАНИЕ!!! Заявки заполняются на каждую конкурсную работу.

ЗАЯВКА
на участие в фестивале-конкурсе детского и юношеского творчества 

«Самотлорские роднички» в 2021 году

Номинация/Подноминация

Возрастная категория

Образовательная
организация
Фамилия, имя солиста или 
название творческого 
коллектива
Название номера

Фамилия, имя, отчество 
педагога, подготовившего 
конкурсанта
Контактный телефон 
педагога

Количество участников 
номера

Администрация образовательной организации подтверждает:
1. Участники и их законные представители ознакомлены и согласны с 
порядком проведения Фестиваля.
2. Участники и их законные представители дают согласие на использование 
персональных данных и размещение видеозаписи конкурсного выступления на 
видео-хостинге YouTube.



Приложение 2 
к порядку проведения 

фестиваля-конкурса детского и 
юношеского творчества 

«Самотлорские роднички» 
в 2021 году

Согласие на обработку и передачу третьим лицам персональных данных участника 
фестиваля-конкурса детского и юношеского творчества «Самотлорские роднички» 

среди обучающихся общеобразовательных организаций и дошкольных образовательных 
организаций, подведомственных департаменту образования администрации города

Нижневартовска в 2021 году, 
организуемого МАУДО г. Нижневартовска «Центр детского творчества»

я, ________________________________________________________________________________
(ФИО)

проживающий по адресу _____________________________________________________________________________________________
паспорт серия №  , выдан (кем и когда)

являюсь законным представителем несовершеннолетнего_______________________________________________________
(ФИО)

на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ 1.
Настоящим даю свое согласие на обработку в М А У Д О  г. Нижневартовска «Центр детского творчества», 
зарегистрированного по адресу: ул. Ленина, 9-А (далее -  МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ»), нижеперечисленных 
персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка:

№
п/п Категория персональных данных Персональные данные участника конкурса

1. Фамилия, имя, отчество

2.
Полное наименование образовательной 
организации, в которой он(а) обучается

3. Возраст

Я даю согласие на использование вышеперечисленных своих персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка 
исключительно в следующих целях:
- составления списков участников конкурса;
- публикации списков участников, призеров, победителей конкурса (п. 1-3) на портале системы образования 
г. Нижневартовска (www.edu-nv.ru);
- ведения статистики.

Я даю согласие на передачу третьим лицам, а именно, департаменту образования администрации города Нижневартовска, 
персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка для формирования банка данных участников мероприятий и 
подведомственным департаменту образования администрации города Нижневартовска образовательным организациям, п. 1- 
2 для информирования об итогах проведения фестиваля.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ» следующих 
действий в отношении персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка: сбор, систематизация, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (только в указанных выше целях), обезличивание, 
блокирование, уничтожение.

Я даю согласие на размещение видео выступления и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка (п. 1-3) при 
публикации материалов фестиваля в общедоступных средствах массовой информации, портале системы образования 
(www.edu-nv.ru). сайте МБУ «ЦРО» (www.cro-nv.ru) и размещение видеозаписи выступления на видео-хостинге 
YouTube.

Я даю согласие на обработку персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, как автоматизированным, так и 
неавтоматизированным способом.

Настоящее согласие действует бессрочно или до отзыва настоящего согласия. Настоящее согласие может быть отозвано в 
любой момент по моему письменному заявлению.

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а).
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в своих интересах.

Д ата:__.__._____ г. П одпись:____________________________ (____________________________________ ) (ф и о >

'Для родителей. Для усыновителей «от. ст. 64 п. 1, 137 п. 1 Семейного Кодекса РФ», опекуны -  «ст. 15 п. 2 Федерального закона «Об опеке 
п попечительстве», попечители -  «ст. 15 п. 3. Федерального закона «Об опеке и попечительстве»

http://www.edu-nv.ru
http://www.edu-nv.ru
http://www.cro-nv.ru


Приложение 2 
к приказу департамента образования 

от/ (7 О Д -2021 года № Sfj

Состав организационного комитета фестиваля -  конкурса детского и 
юношеского творчества «Самотлорские роднички» среди обучающихся 

общеобразовательных организаций и дошкольных образовательных 
организаций, подведомственных департаменту образования администрации 

________________________ города, в 2021 году____________________________
№ ФИО Должность

1. Черногалов Анатолий 
Владимирович

директор МАУДО г. Нижневартовска 
«ЦДТ», председатель оргкомитета

2. Дворник Елена Петровна
заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе МАУДО г. 
Нижневартовска «ЦДТ», член оргкомитета

3. Талагаева Ляля Флорисовна художественный руководитель МАУДО г. 
Нижневартовска «ЦДТ», член оргкомитета

4. Авзалова Светлана 
Шамилевна

методист МАУДО г. Нижневартовска 
«ЦДТ», член оргкомитета

5. Головчак Виктория 
Вячеславовна

педагог МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ», 
член оргкомитета

6. Малиев Ян Витальевич звукорежиссер МАУДО г.Нижневартовска 
«ЦДТ», член оргкомитета

7. Коржеманова Евгения 
Сергеевна

заведующий библиотекой МАУДО 
г.Нижневартовска «ЦДТ», член 
оргкомитета



Приложение 3 
к приказу департамента образования 

от /  О  С '^ „ 2021 года №

Состав жюри фестиваля -  конкурса детского и юношеского творчества 
«Самотлорские роднички» среди обучающихся общеобразовательных 

организаций и дошкольных образовательных организаций, подведомственных 
департаменту образования администрации города, в 2021 году

№ ФИО Должность
1. Талагаева Ляля Флорисовна художественный руководитель 

МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ». 
председатель жюри

Члены жюри:
Номинация «Вокал»

2. Лазуткина Ирина 
Александровна

педагог дополнительного образования 
МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ», 
руководитель образцовой вокальной 
студии «Мэри Поппинс»

3. Роговцева Альфия Галеевна заведующий музыкальным отделом 
МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»

4. Финк Елена Анатольевна педагог дополнительного образования 
МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ»

5. Ходжаева Елена Ивановна педагог дополнительного образования 
МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ»

Номинация «Хореография»
6. Деришева Альфия Зуфаровна педагог дополнительного образования 

МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ»
7. Беличенко Дарья Сергеевна педагог дополнительного образования 

МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ»
8. Стурис Валентина Николаевна педагог дополнительного образования 

МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ»
9. Николаева Юлия Флорисовна педагог дополнительного образования 

МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ»
Номинация «Театральное искусство» и «Оригинальный жанр»

10. Клейменова Марина 
Анатольевна

педагог дополнительного образования 
МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ»

И . Головчак Виктория 
Вячеславовна

педагог дополнительного образования 
МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ»

12. Пырван Наталья 
Константиновна

педагог дополнительного образования 
МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ»

13. Мельникова Татьяна 
Михайловна

педагог дополнительного образования 
МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ»

Номинация «Инструментальный жанр»



14. Воронцова Валентина 
Николаевна

педагог дополнительного образования 
МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ»

15. Чижова Татьяна Викторовна педагог дополнительного образования 
МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ»

16. Шлыкова Раиса Петровна педагог дополнительного образования 
МАУДО г.Нижневартовска «ЦДТ»


